

Mistä kysymys

Miten pihabongaukseen voi osallistua?

ANNI SEPPÄLÄ
Aamulehti

BirdLife järjestää viikonloppuna pihabongauksen, josta on muodostunut Suomen suurin lintuharrastustapahtuma. Viime vuonna 15 000 ihmistä tarkkaili lintuja 10 000 pihalla.

Mikä on pihabongauksen tarkoitus, Pirkanmaan Lintutieteellisen Yhdistyksen puheenjohtaja Jukka T. Helin?

– Innostamme ihmisiä tarkkailemaan lähiluontoa tunnin ajan. Luonto tulee näin lähemmäs ihmistä, ja samalla oppii tunnistamaan lintuja. Näin saamme tietoa talvehtivista linnuista. Kun tietoa saadaan monelta talvelta, voi päätellä mikä laji lisääntyy ja mikä vähenee.

Mistä päin Suomea on aikaisempina vuosina löytynyt aktiivisimmat lintubongarit?

– Väkimäärään suhteutettuna Lapista. Pirkanmaalla olisi kirmisen varaa.

Erityisenä mielenkiinnon kohteena

na ovat tänä vuonna viherpeipot. Miksi?

– Viherpeippoja viime kesästä vaivannut loistauti on pienentänyt kantaa. Monin paikoin on ilmoitettu, että viherpeipot olisivat lähes kateissa. Pirkanmaalla viherpeippoja oli syksyllä aika vähän, mutta nyt niitä on taas havaittu, jopa pari yli sadan yksilön parveakin.

Miten pihabongaukseen voi osallistua?

– Pihabongaukseen ei tarvitse ilmoittautua, ja siihen voi osallistua kuka tahansa. Lintuja voi laskea tunnin lauantaina tai sunnuntaina. Tarkoitus on tunnistaa havaitut lajit ja laskea, montako yksilöä kutakin lajia näkyy enimmäkseen samaan aikaan. Havainnot on ilmoitettava 5. helmikuuta mennessä osoitteessa www.pihabongaus.fi tai postikortilla osoitteella BirdLife Suomi, Annankatu 29 A 16, 00100 Helsinki. Lintuhavaintojen lisäksi on ilmoitettava havainnoitsijan ja havaintopaikan osoitteet, havainnointiajankohta ja havainnoitsijoiden määrä.

Teemu Haimi kannustaa uusia maajusseja rakastumaan rohkeasti

Tosi-tv: Kahdeksan maajussia ja kaksi -jussitarta aloitti eilen julkisen kumppanin metsästyksen

KAISA JÄRVELÄ
Aamulehti

MTV3:n *Maajussille morsian* -sarjassa ei ole ensimmäisen tuotantokauden jälkeen syntynyt suuria rakkaustarinoita, mutta ennakkotietojen mukaan perjantaina alkanut kausi päättyy ainakin yhteen kihlaukseen. Suomalaisen tosi-tv-suhteiden lyhyt historia ei lupaa kihlauselle kovin hyvää. Esimerkiksi Unelmien poikamiesten Hannu Koistisen ja Antti Peltoisen suhteet päättyivät kumpikin nopeasti eroon.

Maajussille morsian -sarjan ensimmäisellä tuotantokaudella toisensa löytäneet pariskunnat **Teemu ja Kati Haimi** sekä **Harri ja Susanna Ojala** ovat toisaalta todisteita siitä, että televisio-kameroiden edessä voi syntyä jopa avioliittoon johtava suhde. Teemu Haimi saa tv-romanssin synnyn ja syvenemisen kuulostamaan helpolta.

– Heti Katin lähettämän kirjeen luettuani ajattelin, että oikea nainen on löytynyt. Mitä paremmin tutustuimme, sitä varmemmaksi tunne syveni, hän muistelee.

Haimi myöntää, että tutustuminen oli helpointa, kun kamerat eivät olleet paikalla, mutta heti perään toteaa, ettei kuvausryhmän läsnäolokkaan suhdetta hidastanut.

– Suhtauduimme asiaan niin, että tässä tehdään ohjelmaa, mutta emme anna sen häiritä.

Kriittinen salailuvaihe
Tuoreimman *Unelmien poikamies* -parin Hannun ja Ninan suhde kariutui salailuun. Suhteesta kun ei saanut kertoa kenellekään ennen, kun ohjelman

Heitä onnisti Kolme suhdetta

Teemu ja Kati Haimille sekä Harri ja Susanna Ojalalle sarjan ensimmäinen tuotantokausi oli tie avioliittoon. Molemmat parit ovat saaneet myös perheenisäystä. **Poromies Aslak Niittyvuopio** ei löytänyt sarjan morsiankokelaista sitä oikeaa, mutta tutustui ohjelman ansiosta toimittajan ystävään Hanna Hokkaseen, jonka kanssa asuu nyt yhdessä Utsjoella.

Päätoisjakso oli tullut ulos. Myös Haimi muistelee suhteensa rankimpina koeteleimuksena juuri aikaa kuvausten loputtua.

– Liikuimme Katin kanssa paljon yhdessä, ja ihmiset kyseivät asiasta, mutta emme saaneet vastata mitään. Se oli turhauttavaa.

Haimi toteaa piinajakson olleen onneksi lyhyt.

– Kun sarjan esitykset päättyivät, elämä muuttui pian tavalliseksi.

Pari muutti yhteen seurusteltuaan vuoden, meni naimisiin kesäkuussa 2008, ja esikoinen syntyi vielä saman vuoden elokuussa.

– Nykyään ohjelma on hauska yhteinen muisto. Uusia maajusseja ja -jussitarta Haimi neuvoo olemaan tarkkana lähinnä toimittajien kanssa.

– Orastavaa parisuhdetta ei sen sijaan kannata jarrutella. Jos tuntuu, että kolahtaa, antaa mennä vaan!



Tea, 35
Kotipaikka: Kalarin kylä Etelä-Savossa
Ammatti: sairaanhoitaja
Harrastukset: Tea on toteuttanut unelmansa ja perustanut oman pienen hevostilan. Hevostensa kanssa hän harrastaa muun muassa raveja.
Muuta: 2,5-vuotiaan tytön äiti



Arto, 39
Kotipaikka: Luusniemen kylä Etelä-Savossa
Ammatti: metsä- ja vilja-alan yrittäjä
Harrastukset: curling, karaoke, metsästyks ja lavatanssit, joita hän on ollut myös järjestämässä paikkakunnallaan jo 15 vuotta.
Muuta: Hemmottelisi puolisoaan valmistamalla tälle ulkona nuotiolla hirvikäristystä.



Ilari, 44
Kotipaikka: Punkalaidun Pirkanmaalla
Ammatti: Porsaan kasvattaja
Harrastukset: moottoripyöräily ja matkustaminen
Muuta: Kolmen lapsen isä jäi leskeksi pian kuopuksensa syntymän jälkeen.



Mikko, 20
Kotipaikka: Pylkönmäki, Keski-Suomessa
Ammatti: hevosen kengittäjä
Harrastukset: Hevoset ovat Mikolle hänen omien sanojensa mukaan elämäntapa, työ ja harrastus. Aikaa jää myös lavatanssiin ja karaokeen.
Muuta: Maajussijoukon kuopus.



Ari-Ville, 33
Kotipaikka: Ylihärnä, Pohjanmaalla
Ammatti: maatalouslomittaja
Harrastukset: ravivevost.
Muuta: Pitää naisen ulkonäköä kumppanivalintakriteerinä täysin merkitykselläänä.



Juha, 34
Kotipaikka: Mäntyharju, Etelä-Savossa
Ammatti: Lihanauta-karjatilallinen
Harrastukset: pyörälenkkeily, uiminen, käveleminen ja hiihto.
Muuta: Herkästi itseään kuvaileva mies kynelehti heti sarjan avausjaksoissa.



Jarkko, 31
Kotipaikka: Mäntsälä Uudellamaalla
Ammatti: maanviljelijä, maanrakennusalan yrittäjä
Harrastukset: kotitilan entisöinti.
Muuta: Tunnustautuu kovaksi romanttikoksi.



Jouni, 45
Kotipaikka: Nissilä, Pohjois-Savossa
Ammatti: maatalousyrittäjä
Harrastukset: Talvisin hiihto ja moottorikelkkailu, kesäisin marjastus ja luonnossa samoilu.
Muuta: Absolutisti ja savuton. Ei hyväksyisi rinnalleen tupakoitsijaa.

Kommentti

Leikitäänkö mieluummin fiktiohahmoilla?

Toisen tunteilla ei saa leikkiä – paitsi televisiossa. Televisiotuottajien ja -kanavien kannalta aukko vanhasa käyttäytymissäännössä on kätevä.

Kymmenen maajussin unelmat kumppanin löytämisestä tai teinin haaveet poptähteydestä ovat nerokkaita tuotteita.

Ei tarvitse kuin asettaa rakkaudesta haaveileva leski-isä potentiaalisten kumppanikokelaiden kanssa kameran eteen ja draamaa syntyy kuin itsestään.

Kaiken lisäksi tosi-tv:n tavikset ovat antaneet tuotteita tunteensa kansan leikkikaluiksi ihan vapaaehtoisesti. Periaatteessa leikki on siis reilu.

Kaikesta huolimatta vanha sääntö kolkuttaa ikävästi takaraivossa. Itkevän taviksen katsominen tuntuu kurjalta. Olisiko kuitenkin kivempi leikkiä vanhan ajan fiktiohahmoilla?

KAISA JÄRVELÄ



Osmo, 37
Kotipaikka: Kangaslahti Pohjois-Savossa
Ammatti: Lypsykarjatilallinen
Harrastukset: Osmo on ennen muuta ulkoilmaihminen.
Muuta: Eronnut.



Emmi, 25
Kotipaikka: Kalvitsan kylä Etelä-Savossa
Ammatti: maanviljelijä
Harrastukset: Kertoo pitävänsä ainakin mökkelystä.
Muuta: 3-vuotiaan tytön äiti.

Sana

Ei saa unohtaa

Keskiviikkona vietettiin vainojen uhrin muistopäivää. Silloin tuli kuluneeksi 65 vuotta Auschwitzin keskitysleirin vapauttamisesta. Hälytysireenit soivat Israelissa kahden minuutin ajan. Kaikki pysähtyivät ja nousivat seisomaan.

Tuossa tavassa muistaa on joutain koskettava. Ei saa unohtaa. Sananlasku toteaa, että ihminen on ihmiselle susi.

Suomalaiset ovat vaikeina aikoina lähteneet lähelle ja kauas. Nyt kun kuulumme maailman rikkaiden valtioiden joukkoon, meidän maahamme tulee siirtolaisia. Hekin toivovat uutta mahdollisuutta.

Tarinassa suutari sai kuulla, että Jeesus tulee vieraaksi hänen kotiinsa. Hän odotti koko päivän, mutta paikalle tuli vain erilaisia avun tarvitsijoita, joita kaikkia hän auttoi ja kutsui mukaan odottamaan Mestaria. Illalla hän puhui pettymyksensä Jeesukselle: ”Miksi et tulutkaan?” Hän sai vastaukseksi, että Jeesus vieraili hänen kodissaan avun tarvitsijoina.

Herra, avaa silmäni näkemään Sinut heissä, jotka tarvitsevat apuani. Erityisesti avaa sydämeni ymmärtämään ja vastaamaan vainottujen ja muulla tavalla kärsivien hätään.

ANNELI HUKARI

Väitökset

Yhteiskuntatieteiden maisteri Sauli Ruuskasen tiedotusopin väitös *Kuolema iltapäivällä*. Postmoderni subjekti ja reaalin iltapäiväjournalismissa

30.1. Tampereen yliopistossa, vastaväittäjä filosofian tohtori **Johanna Sumiala** Helsingin yliopistosta, kustos professori **Mikko Lehtonen**.

Viikon hyvä ihminen

Hannu Jukola



Benjamin Hurmiz ja Amira Meti ovat kotoisin Irakista.

Sovinto on mahdollinen, jos rakkautta löytyy

Amira Meti ja Benjamin Hurmiz käyvät säännöllisesti ortodoksisirkossa, koska se muistuttaa heidän omaa Idän Vanhaa Kirkkoa. He korostavat, että kristittyjen välillä ei ole eroa. Jumala on yksi ja kristityt voivat rukoilla missä kirkossa tahansa.

Avioveri on kotoisin Irakista. He muistavat ajan, jolloin siellä ei ollut ongelmia eri uskonto-ryhmien välillä.

Politiikka on tuonut ongelmia. On tapahtunut niinkin, että ihmisten rukoillessa joku on heittänyt pommien heidän

keskelleen. Benjamin toivoo sovintoa irakilaisien kesken ja rauhaa koko maailmaan. Hänen mielestään sovinto on mahdollinen, mutta siihen tarvitaan rakkautta, anteeksi antamista ja toisten vikojen unohtamista.

Jos ihmisellä on Jumalan antama rauha sydämessään, hän voi elää rauhassa kaikkien kanssa. Toisen viat pitää unohtaa, koska kukaan meistä ei ole virheetön. Lapsille pitää opettaa rakkautta ja anteeksi antamista.

Benjamin muistuttaa esiroukkouksesta maailman puolesta, sodan ja onnettomuuksien uhrin puolesta ja Suomen puolesta.

ANNELI HUKARI

Valaisinosaston tyhjennys

Paljon valaisimia -50%-70%

Askossa on ale

Vielä 4 päivää

Paljon lisäalennuksia -10%-50% jo alennetuista hinnoista

Penkki laatikoilla 199,- (269,-) etusi 26%

VENLA-moottori vuode 595,- (1038,-) etusi 42%

VENLA-sijauspäty 49,- (114,-) etusi 57%

Vuodesohva 599,- (950,-) etusi 36%

VERONA-divaanivuodesohva 599,- (950,-)

ASKO

Kaikki mitä tarvitset

Asko Tampere, Kaleva, Sammonkatu 73, avoinna ma-pe 10-20, la 10-18, su 12-18
Asko Tampere, Lielähti, Sellukatu 30, avoinna ma-pe 10-20, la 10-16, su 12-18